لينية Litterae. *و، ا، ي، د، ا، De Sacy Gr. Arab. T. I. p. 27 ed. alt.*

لين Leniens, lenitivus. *Avicenn.*

لينة Placidus, de homine. *Kam.*

لا F. i. n. a. لينة Tectus, velatus fuit. *Kam. Dj.*; Altus et elatus fuit. *Kam.*

م Nota Arithmetica xl. In Coranis scriptis pro لازم, qua voce designatur pausa necessaria in legendo. *De Sacy Gramm. Ar. T. I. p. 87 ed. alt.*

م pro ما. الم (الى ما) Ad quid? Sic quoque dicitur لِمَا في et في (مما) مِمَّ، بِمَّ، وَفِيمَ، عَلَامَ.

م pro من (maxime poetice), dum coniungitur cum voce sequente, ex. gr. مِنَ اللَّيْمَيْنِ pro مَلْحَتَيْنِ Ex duabus tribus. مِنَ الْأَشْيَاءِ pro مَلَّاشِيَاءِ Ex rebus.

ما 1) Interrogat. Quid? مَا فَعَلَتْ Quid fecit? مَا جَزَاؤُهُ Quanam est eius retributio? مَا لَكَ وَذَا الْكَلَامُ Quid est, quod haec loquaris? مَا لِي Quid est mihi? i. e. quam ob rem? Hoc vocabulum adhibent in hominibus, ut interrogent de qualitatibus مَا أَنْتَ Quid tu? i. e. quanam sunt tuae qualitates? *Harir. p. ١٣٥*; 2) Id quod. مَا عِنْدَكُمْ يَنْقَدُ وما عِنْدَ اللَّهِ بَاقٍ Id, quod apud vos est, perit, et id, quod apud Deum, durans est. Huius autem est varia ratio in sermone, ut diversas significationes admittat: a) Qualiscunque, qualescunque.

ان الله لا يَسْتَحْيِي أَنْ يَضْرِبَ مَثَلًا مَا بَعُوضَةً فَمَا فَوْقَهَا Deum non pudet proferre parabolam qualemcunque, culicem scilicet, tum rem maiorem illa. مَا وَجَدْتُ Non inveni apud illum panem qualemcunque; b) Quid, aliquid. قَلِيلٌ مَا قُمْ Parum quid illi sunt. لَامِرٍ مَا Propter rem aliquam; c) Quamdiu.

مَا دُمْتُ حَيًّا Quamdiu ero vivus; d) Cum sequente verbo finito coniunctum, loco nominis vel infinitivi ponitur. ضَاغَتْ عَلَيْكُمْ الْأَرْضُ بِمَا رَحُبَتْ Angusta est vobis terra cum eo, quod ampla est, i. e. cum amplitudine

sua (pro رَحْبِهَا); e) Interdum eandem significationem habet, quam شَيْءٌ Res. عَيْنُ الْوَحْشِيَّةِ أَحْسَنُ مَا يَكُونُ Oculus cervi optima res est, quae existit; f) Pleonastice, ex. gr. فِيمَا رَحْمَةً مِنْ رَبِّكَ Propter misericordiam domini tui. اَنْ كُلُّ نَمَا عَلَيْهَا حَافِظٌ Cuiuslibet animae profecto est custos. *conf. Sur. xi, 113*; g) Poëtice pro أَيُّ، ex. gr. مَا خَطْبٌ أَيُّ Quae res? (Hic loquendi modus Djeriro poetae proprius esse videtur); h) In admiratione adhibetur زَيْدًا مَا أَكْرَمَ زَيْدًا Quam generosus est Saidus! مَا أَحْسَنَكَ Quam pulcher es! i) In versu Ferasdaki pro أَيْنَ dictum esse volunt:

أَتَفَخَّرُ أَنْ دَقَّتْ كَلْبَيْبٌ بِنَهْشَلٍ
وَمَا مِنْ كَلْبَيْبٍ نَهْشَلٍ وَالرَّبَابِعِ

Num gloriari potes, quod Colaibus a Nahschalo afflictus est? Quantum interest inter Colaibum et Nahschalum et tribus Rabiæ; k) مَا شَاءَ اللَّهُ Quod Deus vult. Hoc loquendi modo saepissime in magno numero et multitudine utuntur, rarius in paucis. *De Sacy Chrest. Arab. T. III. p. 366 adn. ed. alt. Abdallatif. Relat. p. 246.*